
 

 

 
VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS  

2007 M. SAUSIO 12 D. ĮSAKYMO NR. B1-50 „DĖL GYVŪNŲ GEROVĖS REIKALAVIMŲ 

ATLIEKANT KAI KURIAS VETERINARINES PROCEDŪRAS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. kovo 14 d. Nr. B1-249 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi: 

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2007 m. sausio 12 d. 

įsakymą Nr. B1-50 „Dėl Gyvūnų gerovės reikalavimų atliekant kai kurias veterinarines procedūras 

patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija (Gyvūnų gerovės reikalavimai atliekant kai kurias 

veterinarines procedūras nedėstomi nauja redakcija): 

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GYVŪNŲ GEROVĖS REIKALAVIMŲ ATLIEKANT KAI KURIAS 

VETERINARINES PROCEDŪRAS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Europos konvencija dėl ūkinės paskirties gyvūnų apsaugos, Europos 

konvencija dėl namuose laikomų gyvūnų apsaugos, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir 

apsaugos įstatymo 3 straipsnio 9 dalies 10 punktu, įgyvendindamas Ūkinės paskirties gyvūnų 

gerovės reikalavimų, patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. 

gegužės 16 d. įsakymu Nr. 223 „Dėl Ūkinės paskirties gyvūnų gerovės reikalavimų patvirtinimo“, 

26 punktą, Kiaulių laikymo reikalavimų, patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2000 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 387 „Dėl Veršelių laikymo ir Kiaulių laikymo 

taisyklių išdėstymo nauja redakcija“, 5.8 ir 5.9 papunkčius ir Dedeklių vištų laikymo reikalavimų, 

išdėstytų nauja redakcija Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. sausio 14 

d. įsakymu Nr. B1-64 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2001 m. sausio 

5 d. įsakymo Nr. 9 pakeitimo“, 14.8 papunktį: 

1. T v i r t i n u pridedamus Gyvūnų gerovės reikalavimus atliekant kai kurias veterinarines 

procedūras. 

2. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui pagal administruojamą sritį ir Gyvūnų sveikatingumo ir gerovės skyriui.“ 

2. P a k e i č i u nurodytojo įsakymo 1 punktu patvirtintus Gyvūnų gerovės reikalavimus 

atliekant kai kurias veterinarines procedūras: 

2.1. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Vartojamos sąvokos: 



2 

 

  

4.1. Gyvūno anestezija – dalinės arba visiškos nejautros sukėlimas gyvūnui naudojant 

veterinarinius vaistus. 

4.2. Gyvūno kastravimas – gyvūno visų arba dalies lytinių liaukų (sėklidžių arba kiaušidžių) 

pašalinimas. 

4.3. Kvalifikuotas asmuo – veterinarijos felčeris arba kitas fizinis asmuo, turintis teorinių 

žinių ir praktinių įgūdžių atlikti veterinarines procedūras. 

4.4. Kitos Reikalavimuose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos 

Respublikos veterinarijos įstatyme, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme.“; 

2.2. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Nepažeidžiant Reikalavimų 32 punkto reikalavimų, leidžiama kastruoti tik ne vyresnius 

kaip septynių dienų amžiaus galvijų, avių ir ožkų patinukus ant sėklidžių kapšelio kaklelio uždedant 

audinius spaudžiančius elastinius žiedus. Kastruoti ne vyresnius kaip septynių dienų amžiaus 

galvijų, avių ir ožkų patinukus gali tik privatus veterinarijos gydytojas.“ 

 

 

 

Direktorius                                Darius Remeika 


